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iW 1 öårtetes ST vfflaa med ett skott- * Pettersson seled rid 1 »-tiden p* sst Joritrekare. raket beslöts pd det be- tloseUs trifu upptagit» till behssd
sår t hjårtst Fröken Hönl* bor på j tes -Nils »osa tfilståad snsåes m yrket kasts mötet I Enköping den II sup Ila* Enllct t sd 1 lesrns Ny beters kor
•esare tiden tldtt ar bä**rsdi« set-ro. Netåskllst- Senare meddelas, att åren elek bårom dagen ar stapeln och ha- respoadeat erfarit framgår det ar dm

i Nilsson a» lidit sr de skador han er- de samlat en deltagarskam. som till redogörelse Stormina dar Vid låmnat.
I öster- hållit trängsel fyllde möteslokalen. Norr 'ntt hels historien saknar all gm od

som genom lands nations stors sal Mötet, som Man kommer att ttuånda en officiell
redogörelse om sskm

VAD DE, SOM HA DÅLIG 
MATSMÄLTNING

BÖRA ÅTA»lu*.
••mmanlagt 11 personer

>uod ha anhållits för delaktighet I j En trädgårdsmästare.
— ----------------------------------- . stölderna vM intendent urBhrrådet En- ändring av datum på ett r-no hrodkort Och «%tt myc ket vårdlgt förlopp. ledde

procent #v den före kriget normala fer ligt rad kmo framgår av utredntagen, »okt utfå ett nytt tidigare ån han va- Oll det anmärkningsvårda beslutet att
breknittgea Det år iafor denna myt bar den anhållas korpralen vid fitit m berättigad tilL dömdes hårom da ett allmånt jordbrukannote skall sam-

tili ket ai-rarsamma siffra »om ranson» >ägaiT*^ementet varit den omfattande gen av Got** borga rådhusrätt till 2 må- man kallas i höst och sympatier utta

EN LÄKARES RAD.

"Forstoppning och nästan alla mag
sjukdomar. bero I nio fall av tio på 
»yra: därför N ra de med dålig tpage. 
når så Ar möjligt, undvika att åta föda. 
som år syrlig Ull sin natur eller 
genom sin kemiska verkan I magen 
utvecklar syre Olyckligtvis eltmlne 
rar en dylik regel nästan all foda. som 
smakar gott. liksom sådan f -la. 
år rik i hlod. kött och nervhyggande 
ingredienser DAifl«r åro vanlig» n per
soner med dålig make magra avtärda 
“och i %akna! av energi, som endast 

Till generaldirektor vid stats järn va kan köm ma från en välfödd kropp For 
garna har utnämnts ingenjören 1 dem. aom från sin diet måste utesluta 
Vuollr. scout »nstalld vid Kymm.-n. »!l »Urkel». nrtt orh fet fort» och fop.

soka hålla upp en mlaerah» 1 existens 
på klen foda vill Jag föreslå, att de 

Aodr» kr. g,rätte o i Pir,, här Byli (ory-ka CD måltid «r den föda de tveka 
gen dumt till döden en finsk officer om l moderat mängd och att omedel- 
Ml, helson. som varit anslålld 1 en *>»r< eft. rlt ta<a en teaked »v biaurat 
fransk a. roplahlabrtk o, h som over- ' ■' ntagneal» I Iltet varmt eller kallt

vatten IVtta akall neutrolls»ra sv- 
bevtsats um att ha lamnat upplyamlu- ran ,um u,„ lom kaa bil
gar till tyskärnöe spioneritjanat I Bar-; das. oc h ni skall finna, att ni tål födan

i mycket val Blsurated magnesla är 
i otvivelaktigt det båsta födoämnes kor
rektiv orh botemedel mot syra. aom 
finnes Det verkar Icke direkt 1 ma- 
K**n; men genom att neutralisera sy 

Det anses nu för säkert att Nicholas ratt 1 födan och på så sått borttaganil**
kallan till den syreretning, »om Inflarn- 
merar znagen. gor den mer an någon 
medicin kjfh göra Som läkare tror jag 

han b» finner sig i Stockholm.» Hans ,,A medicin. dä sådan år nödvändig, 
flykt ur fångenskapen har veterligen men jag kan icke se det kloka i att 
< j dementerat». och bekräftar sig far- »vvrlasla en Inflammerad och Irriterad

j mage med medicin 1 stället for al 
ra sig av med syren — orsaken till he- 

HHr., Skuffa en amula biaurat*d 
garnisonen i Finland Hela Sveaborgs magnesl
besättning liksom Viborgs bestod näm- n* önskar nästa måltid, tag något a>
ligen vid ifrågavarande tidpunkt av r?r**8"ill

e härovan, och se om icke jag har rätt

allmanna nyheter

FINLAND.
KentreUetyrelsee her rast »ig

»«i ring*» måste genomfors» Ranson» *töktuftåren» egentliga ledare Ytter nåders fängelse 
medtersaa t-j* <ra under ringen kan 1 stort »ett »aga» innebur» i i gare ett flertal personer komma att Västgöta bönder »om deklarera falskt te i samband med Sveriges allmänna

aok&Jng ror* ad» ! or bruk mage# »v på utt vid utLagning«n av fodersåd ho* anhålla» inom d«- r.arma»tc dagarna r*.>r att ha avgivit »riktiga deklaratky lantbrukssällskap- hoetmote [>etta
den enskild^ lantmannen denne ut- Sedlighetsbrott mot sinnessjuk 14- : ner m m har k rono lans man Slen iällskap hyser nämligen »ed an tidiga-
uver eg.»t behov r ^-nrerat utsäde 4ring For att ha gport sig skyldig j btr.im i Lidköping Ull »enaste tinget i re planer att såsom ett komplement
äga rått art behålla I medeltal HPj kg tffl sedlighetsbrott mot en 14-årig* Vara instämt 24 h» rr.mansagare inom till lantbruksveckan årligen anordna

olika haraden Det ror sig om kvanti dylika allmänna hustmoten for be-
t manual Bergström I Kristinehamn teter från under IP»» till flera tusen handling sårskilt av de praktiskt aktu

lades även för att såtta detta hostmo- .^.antdagens upplösning hålla social
demokraterna såsom olagligt. 1 hån 
delse av nya val skola socialdemokra
terna deltaga heter det. Ett forslag 
om roststrejk och generalstrejk under 
valdagarne skall partirådet Icke god

tio av rikets

raotbocker försålt bras svin efter yr
kesgrupp» ; orh Inkomstklasser

Fotogénbc.sten och tegenen. Pä l*~ 
jsfrimTi11rrarmr 1 BtorfctwUa och lan- ?<Mienvåd pr har .> h -.0 kg pr kreaturs- j flicka har häktat» fi 

si i varsamt orolig för *» Hdet runt år m 
ber man med Uts«kurna för en andra foderakord. !,*»n beklagansvärda flickan Intogs ny ella uppgifternarådande fotogéobr)

upp hälla telefons i l** »*« tRörkt ut ett slag for fodt-r- j hg..* W)m sinnessjuk å Kristinehamns 
morka »kurden i landet på grund av den Ihål-1i pital. dår man konstaterade att 

lande torkan, skrtves d. 25# aug Men ;.uq ar I havande tillstånd Bergström 
I har te- ö* »«*na»te tiden har ju flerstädes him-,| Hf ankeman ocb fodd 1S72

reg.-l i"0 varit ganska gunstlg på regrf; Atta koimilor härjade av eld. Hårom
ftättep $%tyt*öt eld Ven kolmlla vid tor- 
pet Strogen på Gunik-rsia mark 1 Tona 
»o- ken Eld**n sprt-j sig hastigt i de 
kringliggande sju miiorna, av vilka en 
del ep voro fullt täckta, varigenom de 

vad man inhostade förra hrunno ytterst häftigt Till all lycka 
knappheten rådde vindstilla. 1 annat fall hade sä- 

- lar kke heller uppvägas av den om- k«-rligen de stora skogarna runt om
ständigheten. att 1917 års fod«-r år vida Kring varit allvarligt hotade Man be» 

rid taga . i vl»« I ..kränkning kv anlk | uvcrlägaH I kralll^. Kram I äepicm- rak nar. att »kartorna gå 10» pä flera 
let päi,rod»kort Åtgärden ar direkt j **»» kommer troligen rätt mycket ho tiotusental» kronor Mllorna ägdes av 

framtrlngal a» dr mindre gynnsamma j a,t *lla <"'h forka» på hänajor Men »ågrerksägaren John Ahrahamson från
några overdrima förhoppningar bor Estå I Såtlersta »ocken.

Eldsvåda utbröt d 2 sept 1 ett 2 vå
ningars trähus i Nyköping, tillhörigt 
snickaren F V Flink. En skolgosse 
hade sysslat med en leksaksbiogräf, 
varvid filmen fattat eld Trappan till 
övre våningen blev genast avstängd 
av eld och rök. sä att- de där boende 
två familjerna måste ta sig ut med till- 

Mjsikgn har hoj t- I Stockholm med hjalp av räddningslina Byggnaden,
som var försäkrad betydligt under vär 
det for lTiOOO kr . blev svårt rampone
rad. särskilt i mittpartiet, och en stor 
del av losoret förstördes- eller skada

st rom Den avlidnV. som på sin Hd En svar olyckshändelse inträffade 
var en av Sveriges \e-ra bemärkta In- harom <lag*-n i Hogestorp vid Nlarie- 

i Jönköping holra under pågående sädesinbärg- 
ning. Hos änkan Karna Persson där
städes höll man på at kora In sista sä 
des lasset och hastarna kördes vid till
fället av yngsta dottern, 17-åriga Hil
ma Ragnhild ' Hästarna blevo av nå
gon anledning skrämda och ryckte till, 
därvid några säd es kär v ar gledo ned* 
mellan dem och drogo flickan med 
sig Denna slog sig så illa mot den 
hårda marken ovh fick bröstet över
kört av ett vagnshjul Hon ljöt en 
Ögonblicklig död

Statibanornae brinnande kolupplag. 
Från Luleå telegraferades den 29 aug : 
FTlden i statens järnvägars upplag av- 
tyska kolbriketter på Sv arton fortfar 
annu och synes nu ha fått okad om
fattning Ännu har man icke lyckats 
anträffa själva eldhärden eller över 
huvud klar låga Elden härjar i en 
utlöpare från det egentliga upplaget 
vilket nu genom en bred grav isole
rats Hittills liar mellan 4 a1500 ton 
lämpats undan och överflyttats medels 
eh av kolkranarna direkt i Järnvägs
vagnar Ångaren "Viktorias" uppfor- 
dringsverk deltager i släckningsarbetet 
med tre slangar 
des. Detta var även försäkrat

Drunknade i moderns åsyn. Härom 
dagen omkom genom drunkning en 
stamanställd vid flottan Axel Nylén 
ute vid Söderbv brygga på Munsö. 
Han hade tidigare på dagen begivit 
sig ut på segeltur, men råkat segla på 
grund, med den påföljd, att han ej 
kunde taga sig av grundet. Han hop
pade därför i sjön för att simmande 
uppnå land Av någon okänd anled
ning sjönk han på halva sträckan och 
gick till botten. Hans moder, som 
stod på stranden, fick bevittna sin 
sons hemska dod utan att'kunna göra 
något till hans hjälp.

En 10-årig gosse kastar sig under tå
get. F'or 14 dagar sedan Intogs på 
Malmö skyddshem i örkeljunga en 
lu-årig gosse. William Malmling, vil
ken sysselsatt polisen i Malmö genom 
otaliga for hans ålder djärva och fräc
ka stölder. Härom dagen kastade sig 
gossen under ett godståg, varvid ena 
benet överkördes och han erhöll ett 
större krossår 1 huvudet. Malmling, 
som vid omhändertagandet var v!d full 
sans. men sannolikt ej kommer att re
pa sig från sina svåra skador, uppgav 
att han begått den förtvivlade hand 
hngen for att komma ifrån skyddshem-

minnesvård over Dalaroolyckans Sensation i Halland och Småland, 
offer. Efter det numera i det närmaste En mystisk luftfarkost har vid halv 
en månad förflutit sedan "Ingrid Horn 10-tiden på kvällen d 31 aug passerat 
gick under tycks man i Dalaro ha upp- Majenfors kraftstation vid Lagan. Det 
givit forhoppningarna att förutom den var en ballong som gick mycket lågt. 
nyligen bärgade tyske sjömannen Wil- >å att den till och med passerade un- 
helra Fischer finna flera av de om- der högKpännlngsledningvn Vid rna- 
komna Man har beslutat att å kyrko * skinistbostäderna tornade den häftigt 
gården uppresa en värdig minnesvård, mot belysnlngsledningen och passade 
gemensam for de svenska lotsarna och också på att ramponera telefonledein- 
de tyska sjömännen, med inskription garna fullständigt, så att man bl a. 
på svenska och tyska, och härför ha fick en stunds avbrott på Malmolinjen. 
redan nu *<•' knats avsevärda belopp. De ramponerade ledningarna föllo ned 

Gottlands smör- och äggexgortför- over järnvägsspåret, så att kvåliståget, 
enirg uttalar i skrivelse till regeringen som senare anlände, drog den med sig 
sin anslutning till Skånska smörex- en god bV Ballongen fortsatte emel» 
portforeningens anhållan om höjning lertid i nordostlig riktning in over 
av maxim i priset pä smor. Genom att Smålandsgränsen Även där har den 
Gottland i sommar hemsökts av star- förorsakat en del skador Det medde- 
kare torka än de flesta andra län liar las sålunda från Markaryd att ett 
dessutom mjölkmängden vid mejeri- stycke av ett stufctak vid Flässeryd 
erna nedgått så starkt på senaste ti- på natten slitits bort av en ballong

som haft med krokar försedda linor 
släpande efter sig — Vid 9-tiden d. 31 
aug anträffades en engelsk ballong 
captif. som fasthat i en bjork vid 
Stromsnäs bruk Ballongen, som var 

"i bästa skick.‘var försedd med srtål- 
k astare, signallyktor, fallskärm och 
en T$00 meter lång stållina Den är 
omkring 50 meter lång, och gondolen 
rymmer 3 a 4 personer Ballong-m är 
märkt "AN 6$ London" Bärgningen 
verkställdes av järnhandlare Isaksson 
med tillhjälp av ett 40-tal personer 
Ballongen har överlämnats till krono- 
betjäningen med begäran om härg 
ningslön.

Enateo skall kunna
rtng*»n un<i«-r den »ttmdaad* 
årstiden

Shcrd* permission K m

bruk Adjoint är direktor V. Jans*on

fällt att tjänstledighet under 
kug.i f .r ..Urart» »urt »kor <•*< •-» “« »" Uv—ia ' <««'*•

»kall ued-r iua»Taraad« U. h.rtmMrakti n lar rt« »41«1« bida g..tt 
•»- vilja* de* la*t |tor "n ick‘' dålig andra »kord. vilketrspHitlonsoiningar

ar., r al Ida man,., t»! .. ’ dr till namn | *»■ brhora». då d-0, for«U
d«*o var »ynnerlig» n klen. endast en celona Den allmänna opinionen 

F>ankrike är mycket upprord over att 
se hur finska agenter överallt äro tn-

da övningar fnäaliade värnpliktigs
Minskning av påbrödtkorten. Folk 'rndjedel av 

hushållning»kommissionen har från •året 
och med den 9 e kortutdelntng»perk>
den. »om borJaile d‘-n 27 sug uodgat*

Den kvantitauva
blandade i tyska spioneri företag

Lenin lyckats f\y sjoledes över Bot 
tenhavet till Sverige Man gissar att

up.rf.n..arn. »v det ». k kon.tmjc i "■»" furden,kull Irke hänge »i, åt. I
allmänhet ar ju den andra skörden 
»amre än den första både Ull kvalitet 

Allt beror dessutom på

den mot Sverige, torde han haft hjälp
Set, Ingenjör Alfred Sc b mager och dr 
Gunnar Lekandar, ha nu l skrivelse till 
regeringen förklarat »ig återtaga *ltt 
tidigare anbud om uppfinningen» över
lämnande till staten Som skäl härfor 
åberopas den otillfredfällande prov 
ning som v ed er bor a nd«* myndigheter, 
enligt uppfinnarna* mening, agnat de
ras produkt

6,000 nötkreatur till Norge och Fin
land. Med hänsyn till {»ehovet av extra 
ned »jak t ning ävensom till den ökning 1 
nötkreaturen# antal »om årets krea
turs räkning visar har regeringen den 
28 augusti funnit sig bor a medgiva ut 
förse! ur rlke't av 6,000 sol kreatur, i 
första band for avein obehövliga tju
rar o< h mindre gfxia kor Djuren sko
la utföras 1 slaktat tillstånd, varvid 
hudarna ovillkorligen och talgen otu 
mojllirt skola kvarhålla» inom landet 
Utförsel får ske endast Ull Norge och 
Finland

Ksrbldfrågan ordnad D 1 sept träf
fade# det långe bebådade avtalet i 
karbid frågan Enligt detta ha karbid 
tillverkarna i riket forbundit sig att 
till den svenska marknadens förfo
gande under tiden till den 1 maj 1918 
ställa kalciumkarbid i kvantiteter, som 
beräknas tillräckliga for att utöver 

»den vanliga konsumtionen lämna nö
dig ersättning for fotogen till lamp 
belysning leveranserna. skola under 
statens kontroll ske genom fabriker 
nas gemensamma försäljningsorgani
sation. Svenska carbldkontoret, vilket 
för ändamålet ombildas till aktiebolag 
och 1 och for den ökad»1 distributionen 
betydligt utvidgas

Brödsädsransonermgen nästa år. 1

av meningsfränder bland den ryska |a siandet

och kvantitet.
den att en del mejerier stå inför den 
möjligheten atft få upphora med drif
ten om icke genom smorprisets höjan 
de leverantörerna uppmuntras att 
möjligaste mån hojå sinN/njolkproduk- 
tiön.

nästan idel bolschevikiSTOCKHOLM.
i

MILJONER DO8 ore per TI
Oödtffall. •n hoga åldern av nära 

94 ^ år avled 1 Ntitockholm härom da- 
gi-ii goiisägaren V’arl F*racs Lund

Häftig virvelstorm i Glavabygden.
Härom kvällen utbröt en häftig virvel
storm över Glavabygden, varvid bety
dande skador anställdes. En mängd 
skog vräktes omkull och en del gär 
desgårdar spolierades Svårast härja
de stofmen i Höge. G lav a socken, där 
en ny uppford större uthuslänga blåste 
omkull. Ena takhalvan av en ladu 
gård kastades anda till 20 meter bort
från platsen 1 Skubberyd. XIgå so* ••Blekinge-John,•,, bedrifter En del 
ken. blåste ett båthus omkull varvid av de j stidsvlk sysselsatU kanalar 
«*n motorbåt ramponerades På en betarna gjorde härom kvällen en tripp 
havreåker is* t os kornen ur .axen så in tm örkelljunga. där förfriskningar. 
att endast sträna äro kvar huvudsakligen bestående av denature-

Stor sockerstöld i Malmö. Vid loss- ra,j SI,rjt. blandad med s^agdricka. ln- 
ning av en järnvägsvagn. som/arHant- logos Det efterlängtade ruset ute- 
från Arlövs sockerbruk till emottaga i(ke och ej heller osämjan Ri*-
re i Malmö och som placerats pä gods- ,jan tåget under hemresan började 
bangården vid Ny hamnen, upptäcktes :nan gräla, och efter hemkomsten vid
rör några dagar sedan, när vagnen var tog en väldig kaloballk i en av arbe- 
i det närmaste slutlossad, att tjuvar iitmas bostad. Den värste slagskäm- 
varit framme <x h tillgripit cirka 220 ,)en Emn Martin Johansson, över hela 
kg strösocker Då sockervagnen var iandet känd under namnet Blekinge- 
plomberad. hade tillgreppet tillgått så, John hämtade från sitt rum ett jakt- 
att tjuvarna krupit in under järnvägs- gevär och fy rade av ett skott mot ar
vagnen och borrat tvä hål i vagnsbott- i„.taren Nils Dahlberg. Denne träffa- 
nen och vidare in i scokersäckarna (j<l8 j ena benet och sjönk tillsammans 
Innehållet hade därefter runnit ned i golvet med hela nnersidan av låret 
säckar, som tjuvarna placerat under bortsliten. Närboende personer, som 
borrhålen På detta sätt hade tre hört gkottet. tillkallade länspolisen 1 
sockersäckar länsats på större delen Klippan Den sårade transporterades 
av sitt Innehåll Därefter hade tjuvar- till lasarettet i Ängelholm, där hans 
na satt träproppar I hålen för att döl- m^tånd nu är mycket dåligt Ovisst 
ja stölden Polisundersökning pågår itr om uvet kan räddas Sä fort för- 

Direktör dömd för ocker. I det be- ,,varvn av dådet hörde talas om att 
kanta ockermålet raot direktör ti. puij8 tillkallats, samlade han sina sup 
Wlengren i Uppsala, mot vilken all- i,rijder. beväpnade dem rned jaktgevär 
männa åklagaren väckt åtal vid Stock- ,,vh uppställde dem se<lan på militärt 
holms rådhusrätt, har nu utslag med- vi8 ,.tl ied inför fronten höll han 
delats. Direktör Wiengren hade. som s<.<lan ett anförande, däri han dyrt och 
man torde minnas, av målsägaren, frö- heligt lovade att om 11 polisd jävlarna’' 
ken Greta Johansson, erhållit en växel frftn Klippan k om me, så skulle han 
I>å 9.000 Kr-, för vilken hon lämnades skjuta ned dem Därefter placerade 
6,000 kr kontant. Fröken Johansson }ian gjna gossar vid de fönster, som 
inlöste sedermera växeln i en bank. Vfette åt landsvägen, for att sålunda 
Dessutom hade hon accepterat fyra kunna bereda de väntade poliserna ett 
växlar på sammanlagt 17,650 kr samt varmt mottagande. Dessa underrät- 
**n annan på 41.386 kr 93 öre. Wien- tades emellertid I förväg om arbetar 
gren dömdes av rådhusrätten enligt nas förehavande, så att de på bak vä 
par 1 ockerlagen att bota 500 kr samt gar nådde fram till byggnaden När 
förpliktades återställa de fyra växlar berusade arbetarna märkte detta, 
na till målsägaren och dessutom er- flydde de till skogs, medtagande gevär 
•sätta henne med 200 kr 40,000 kr. ,>ch ammunition. Poliserna fortsatte 
växeln förklarade rätten ej skulle va- förföljandet, trots regn och mörker, 
ra mot fröken Johansson gällande samt lyckades tidigt på morgonen 

F. d. sångerska häktad för mord- överrumpla de brottsliga inne I sko- 
brand. D 31 aug upptäcktes att eld ut- gen 
brutit i ett hus i Bassholma i örkel
ljunga socken, tillhörigt en fröken Til
ly Svensson, f d sångerska qch skå
despelerska. vilken 1913 inköpt fastig
heten för 5,000 kr. Det befanns snart 
att elden, vilken uppstått i taket, snart 
släcktes, var anlagd Likaså konsta
terades att eld uppgjorts på 6 a 7 an
dra ställen i huset. Branden hade 
knappt åstadkommit skada för 100 kr . 
men ägarinnan uppger att hon fått di
verse dyrbarheter för 70,000 kr för
störda Alla ' hennes tillhörigheter.
\ ilka äro försäkrade i olika bolag för 
inalles 72,000 kr., förvarades emeller 
tid I ett ännu ej färdigt hus. och i det 
brandskadade fanns blott en eldsläck- 
ningeinaskin Fröken Svensson, vil
ken förefaller nervös och överspänd, 
har häktats

“Claes Uggla” vrak. Det var vid tar 
midsommartiden som torpedkryssaren 

Claes Uggla" strandade utanför Utvö. 
norr om Härnösand Till följd av den 
då rådande härda sydliga stormen blev 
fartygets läge genast kritiskt, och man 
uttryckte från början farhågor för att 
bärgningsarbetet skulle erbjuda oer
hörda svårigheter ocb fartyget bli 
vrak Strandningsplatsen låg utom 
skärs och fartyget måste vattenfyllas, ^ha en längre tid levat hogt på en hi- 
för att ej i den svåra blåsten och hogafstoria att den amerikanska ministern 
sjön huggas sönder mot stengrundet 
Fartyget låg också blottat för oppna 
»jon och påfräsXades hårt. Emellertid 
igångsattes omedelbart av marin for 
valtnlngen bärgningsarbetet, och det
ta har sedan bedrivits under stora svå
righeter med all energi D. 30 aug 
ingick emellertid underrättelse, att 
"Claes Uggla” under nattens hårda 
storm blivit spolad av grundet och 
sönderslagen så att fartyget nu år 
vrak

Allmånt jordbrukarmote i höet. Det till huvudstaden från sin semester och 
stora möte 1 Uppeala av -uppländska deltagit i ett statsråd, vari den sensa

varje år i lungsot. Miljon»*r kun» 
de ha räddats, om man endast an
vänt sunt förnuft i första stadiet 
Om ni lider av astma. bron* hitis.

.J-

dustriidkare. var fod 
182.3 och var yngre broder till grunda
ren av Jönköpings numera världsbe
kanta tändsticksfabrik. J F’ Lund-

katarr, pleurisy, svaga lungor, ho
sta ocli förkylning alla sjuk
domar. som leda till lungsot —
tuberkulos, XU NI inträsserad i 
Dr Strandgards T B. Medicine. 
Efterskriv intyg och broschyrStatsvaktmästarna uppvakta konun

gen. 9latens vaktmästares förening 
uppvaktad#- härom dagen med en depu
tation konungen for att framlägga det 
nodläge, hoiii de i statens tjänst an 
ställda vaktmästarna råkat uti genom 
kristiden. Konungen lovade att vad på 
honom ankotnme gora allt för att föra 
frågan till en god loaning samt bringa 
den till regeringens kännedom

Kroeger överförea till hospital? F'or- 
nyad rannsakning skulle på måndagen 
d 3 sept hållas med mordaren Kroe
ger Förhöret med Kroeger blev emel
lertid av satnuva anledning som förra 
gången inställt och målets vidare 
handläggning uppskjuten Från dr. 
Hultkvlst förelåg aven nu ett intyg rö
rande den buktades mlnneasldhet och 
förvirring, som tillsvidare omöjliggöra 
\arje ordnat förhör Doktor Hultkvlst 
anser att Kroeger ej J fängelset kan 
erhålla den vård som hans tillstånd för 
närvarande kräver samt påpekar i sitt 
utlåtande att ej heller i fängelset finns 
möjlighet for en tillfredsställande un 
dersokning av hans sinnesheskaffen 
het Kroeger» överflyttande till hospi 
tal synes doktor Hultkvlst därför be
hövligt Sedan utlåtandet föredragits, 
anhöll åklagaren, stadsfiskal Lid berg. 
om uppskov för vidare utredhing i 
själva saken, och målet utsattes dår 
efter till d 10 sept

DR. STRANDGARDS MEDICINE CO. 
263—265 Yonge St., Toronto.
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Abtngdon Hotel
7—9—11 Abingdon Square. 

New York, N. Y.BERGENSFJ0RD
Avgår fran New York den 29de 
September och 17de November. resanden med alla modär-

„ . , na förbättringar för andra och
Passagerarn» r. sa från AVinnlpeg 4 tredje klassens passagerare, 

dagar tidigare med soo och B i o Rekommenderadt af de främ- 
banorna. via Washington. D.l sta ångbåtslinjema.

För biljettpriser till och från Sve Passatrerare mntna nå 4Sm 
rige. pa-eeinstruktioner etc. skriv till I Passagerare motas pa jam- eiier b. e.k vagsstationen vid deras ankomst

till New York.

Ledande hotell för skandina-

huvudsaklig own-nsstämmclsc med 
foJkhushållningskcmitnisHionens forslug 
har k m:t nu faststäJlt de väsontliga 
ate delarna av planen for brödranso 
nerlngen under nästa konsumtlonsär, 
aom tog sin Inirjan d»*n 10 september. 
Plaut-n gär ut på att minskning av 
ransonerna skall i möjligaste mån und
vikas

HOBE & C0., G.N.W.A.
123 So. 3rd St.. Minneapolis, Minn.

Den ändring har emellertid 
måst stadgas att i självhushållens ran
son skall Ingå korn (eller havre eller 
bJiiidaåd! i stom- Btatridkalng än for 
ut. detta av det naturliga skälet att 
en stor del av brödfödan måste fram 
ställas av vårsäd och alt »Jälvhushäl- 
larna måste, liksom den övriga befolk
ningen. dt Itaga i konsumtionen av 
nämnda säd

P. M. DAHL S. S. AGENCY,
325 Logan Avenue, Winnlpeg, Man.

LANDSORTEN.

Blekinge väntas i år 
bii betydligt bättre än under fjolåret.

Skörden på Öland är nu i det närma
ste inbärgad, men resultatet är syn 
nerligen nedslående

En stenåldersboplats i Broddbo har 
upptäckts av kand Sven Kjersén. Den 
harror från ett synnerligen tidigt ske
de av uppsvensk bebyggelse, sannolikt 
omkring 5.000 år f. Kr

Vargarna härja fortfarande hårt in 
om renhjordarna på Susenfjället och 
även inom svenska sidan av fjällen, 
ilar lapparna nu uppehålla sig. Lap
parna ha mycket svårt att hålla re
narna tillsammans, emedan vargarna 
si tngi a dem

Makrillfisket i Nordspön bedrives 
med fart. Makrillfisket 1 Nordsjon är 
nu ganska livligt och ett par hundra 
båtar deltaga där! norr och öster om 
spär rom råd et. Sex ångtrålare frän 
Göteborg äro nu ute och fisk tillförseln 
v antas med anledning härav bli rik
ligare än Xitoder närmast föregående

Betskorden

Nya maximiprie från 1 september. K 
m t har den 28 augusti 1917 fastställt 
maxhnlpris på årets skord av korn. 
havre, ärter tu m ävensom A kli och 
halm l>e nu faststallda prisen for 
spannmål aro per liH) kg raknat samt 
oberaknat säckens vikt (nettot, for 
korn 25 kr . for havre 22 kr . for hland 
säd 23 kr 50 öre. for vicker. hxierärter 
och foderbouor 30 kronor, for gula mat
ärter 45 kr . tor andra till utänniskofo- 
da tjänliga åk er honor (Fabal 40 kr 
samt for trädgårdsbonor (l’has**olus* 
125 kr tJessa pris må hojas med vissa 
belopp vid försäljning l andra hand 
Prisen å arter och bonor avse icke 
matårter och bonor, som skördats till 
männlskofoda fur att fortära» i färskt 
tillstånd eller inlaggas eller för att ef
ter torkning fortäras osprltade

Ransoneringen av fodersäden. F'olk- 
hushållning*kommissionen har nu of 
fentliggjort principerna for raasone^ 
ringen av landets fodersa»! Om skör
den Icke vid tröskningen ger bättre 
resultat ån det som nu beräknats och 
avsevärd import av kraftfoder icke 
)u§n åstadkommas, så kommer årets 
kraftfodertlllgång. omkring S (#0,000 
ton. endast att nppgå till cirka 40

Tel. It. John 1617 Allt 1 Sen elektrisk* 
»raneebe»

ELMWOOI) ELECTRIC CO.
Elektriska kontraktörer. 

A. 8ADDINOTOK MAJIAOEB

NORGE.
Speri*lt oppturkuniDM eppeltUndet mt 

Lednlnger för l.jes eeh I.enpor I 
flrdigbygde kee Lempor finnes

SS8 TALBOT A VE
GEVARS- OCH VELOCIPED

REPARATÖRER.

VACKRA SILKESRESTER
Känd norsk politiker avliden. En 

på sin tid mycket känd konservativ 
politiker, f. d. statsrådet Harbitz, har 
avlidit. 86 år gammal. Han var under 
lång tid stortlngsman och gick 1893 
in I statsminister Slangs regering, där 
han var medlem av den norska stats- 
rådsavdelnlngen i Stockholm.

för “Crazy Patchwork"
Ett mycket fint urval av elden 

bitar av god storlek för att göra 
täcken, soffakuddar, dynor etc 
Stort försökapaket endaat 25c.; 6 
paket för en dollar.

PEOPLES SPECI ALTI ES CO.
P. O. Box 1836

BLMWOOD

Uppfinnare.Våldsamt åskväder över Skåne. HJtt 
våldsamt åskväder drog d. 2 sept. over 
södra Skåne 
blixten ned i Hököpinge, Bedinge och 
Ingelstad, på vilka platser sammanlagt 
3 gårdar nedbrunno, varvid större de
len av årets gröda lades i aska. — 
Under ett starkt åskväder, som d. 2 
sept. gick över Sk rom berga. slog blix
ten ned i gruvarbetare E. Perssons 
boningshus 1 Valleberga Persson, som 
befann sig inne i ett av rummen, träf
fades av blixten och blev svårt bränd 
over hela kroppen 
icke. men hustaket sönderslogs på fle
ra ställen och ena husgaveln splittra-

WlnnipegVid halv 5-tiden slog

Skrif till mig idag ocb erhåll listan 
öfver uppfinningar, aom behöfvaa ock 
min illustrerade bok om patenter på 
svenska språket De sändas FRITT

F 1DANMARK.

California.tid
Passtvång. Justitiedepartementet har 

fr o m den 1 september då passtvång 
införts för danska tfndersåtar för resa 
till Sverige förordnat om passtvång 
även i Danmark för svenska underså-

En 16-årig flicka. Eva Honig. dotter 
till fabrikör M Honig. Norrköping, 
försvann vid 8-tiden på aftonen d 1 
sept från den villa vid Simonstorp, 
där familjen bodde på sommarnöje, 
medtagande ett aalongsgevår Vid 2 
tiden på natten anträffades hon ligga

• H. J. Sanders,
PaåenUi vokal

Konst bevattnad t land till salu.
önskar NI ett hem I Callfornlas mfl 

da klimat i ett svenskt samhälle med 106 Webster BoUding 
luthersk kyrka. Nästan alla slags 
fruktträd och drufvor växa. Alfalfs 
gifver fem och sex skördar om året 
Klimatet är hälsosamt och vattnet 
godt. Två järnvägar—direkt förbindel 
se med San Francisco. För vidare 
upplysningar bänvände man alg till

La lalis * 
Vaa Buren Sts.. Okisage. BlBlixten antände Utförselförbud har utfärdats för vin. 

spirituösa av alla slag samt tobak I 
alla former Resande tillåtas medta 
ga tobak, varav myckenheten är bero
ende på resans längd Högsta tillåtna 
kvantiteten är femtio cigarrer eller 
motsvarande kvantitet annan tobak.

Den danska högerhetsen mot Scave- 
hlus. En del konservativa tidningar

des

i Fruktansvärd olycka vid Fagervik. 
Vid Fagt-rviksverken utanför •Sunds
vall inträffade härom dagen en fruk
tansvärd olycka. Omedelbart1 efter 
frukosten sprang en ventil till ett ång
rör i turbinhuset sönder, varvid om
kring 30 årige pannrepuratören G. Pet
tersson och 27-årige reparatören E. 
Nilsson blevo ohyggligt brända av den 
utströmmande ångan Explosionen 
var så våldsam att dörrarna till tur- 
binbuset slogos igen samt ställningar 
och arbetsredskap kastades runt om
kring i rummet De båda arbetarna 
voro na ra att omedelbart skållas till 
dods, urs tänd satta som de voro att 
finna utgången or turbinhuset- En 
yngling som märkt olyckan hade be
sinningen att spränga dörren De bå
da skadade fördes omedelbart med bo
lagets ångare till Sundsvalls lasarett

Copenhagen
» gg ,l-:,l«4T>'Y~rv3

KONSTGJORDA lemmar 
införaa tullfritt. SOLDATER
ocb andra, »om behöva dylika, böra 

, akaffa alg de basta mm kunna erhålla» 
De varken »kava, överhetta eller 

suga änden av den avtagna lemmen

Swedish Coloni/.ation Society, 
Escalon, California.

z
BROOKS & SLTHERLAND

Barristers, Sollcitors, Notaries etc.

706 8TERLING BANK BUILDING, 
WINNIPEG.

SVENSKA TALAS 
Phone Maln 6255.

Cor. Porta ge A ve. A Smith BL

' ruao I Köpenhamn, dr. Egwan, skulle ha till
ställt utrikesminister Sca^enius en 
protest med anledning av några utta
landen av Stauning till ‘Berliner Tag»*-TOBAK 1 A. S. BARDAL

1t
blatts Stockholmskorrespondent roran 
de Amerikas inträdande 1 världskriget | 
och att Scavenius skulle ha hemlig- FREDA SI MONSON 
hållit denna protest för Christensen j 
Historien har brette ut på ett mycket , 
sensationellt sått och man har gjort : 
sig skyldig till skarpa angrepp på utri 
keamlnåstern Scavenius har återvänt

1 BMXAnmiMBm

Mt Gjord af den meet utvalda, 
rika, saftiga Mad tobak — 
garanterad absolut rea.

etfére» »ky»S— * th
Ull M4«ral pr va

Concert Pianist IETUDSimi.
s and

KMt*nUW«: Ssrry SSS mé »Ti.i Teacher of PianoforterDetta år aeken. eem »ttver eder
aaBBAL SLOtng.HOS ALLA HANDLARE. 1Late pupll ef Milan Sokoloff. *

•tedle. Se It» 32. Mechray Apta.
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Alberta
j Provincial 

W Schools of■>v

AGR1CULTURE
i

Claresholm, Olds och 
Vermilion

Fullständig kurs I

LANTBRUK och HUS- 
HALLSLXRA.

(Alldeles fri undervisning).

TERMINEN 1917—18 BÖRJAR 
DEN 30de OKTOBER, 1917.

F'ur närmare upplysningar till
skriv rektorn för er narmaete 
lantbruksskola.

■4»

J. E. Stendahl
328 LOGAN AVENUE

Dam- och Herrekridderlaffär.

Lager af tyger 1 modarna färger.

Pressning och Cleanlng utfö- 
res prompt och billigt. Gör ett 
besök. Belåtenhet garanteras.

STUBBRYTARE
Stark konstruktion

Bästa material

Alla delar af stål.

BOVING HYD. & ENG. CO. 
Lindsay, Ont.

HEMLANDET.
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